
                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                        «УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЯ» 

                          ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З    
 

 17  декабря  2021 года 

 

 

 

   г. Дальнереченск                           № 135-А  

П. 1  Об итогах  муниципального этапа 

         всероссийской олимпиады школьников 

         2021 - 2022 учебного  года  

 

 

          С восьмого ноября  по  тринадцатое  декабря   2021  года    был проведен 

муниципальный этап всероссийской  олимпиады школьников  по  девятнадцати  

предметам:  информатике и ИКТ, математике, химии, физике, географии, биологии, 

истории, экологии,  экономике, праву, технологии, обществознанию,  английскому 

языку,  русскому языку, литературе, астрономии, искусству (МХК), основам  

безопасности жизнедеятельности, физической  культуре. 

         В связи с распространением  коронавирусной  инфекции COVID-19,  олимпиады 

проводились с соблюдением   особых организационных мер профилактики. 

         Объективность и прозрачность процедуры олимпиады обеспечивались  

присутствием  на площадках наблюдателей из родительской общественности.  

         В предметных олимпиадах     приняли участие   460 учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций   Дальнереченского городского округа. 

   

        На основании  протоколов, представленных  председателями  жюри,   

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

2.1. Утвердить  результаты предметных олимпиад  

 

    предмет    класс       победитель/ОО                призёр/ОО 

         1        2               3                   4 

Литература        7 Булах Марина 

Викторовна,  

МБОУ «Лицей» 

Призёр не определён 

        8 Победитель не 

определён 

Селявко Алена Александровна, 

МБОУ «Лицей»  

       9 Ващенко Виктория 

Павловна,  

МБОУ «СОШ №5» 

Призёр не определён 

      10  Победитель не 

определён 

Вакуленко Александра 

Андреевна, «СОШ №5» 

      11 Победитель не 

определён 

Алифанова Анастасия 

Александровна,  

МБОУ «Лицей»  

 

 



   Математика     класс      Победитель/ ОО           Призёр/ОО  

 7   Победитель  не 

определён 

Ведьгаева Варвара  

Александровна,  

МБОУ «СОШ № 5» 

8 Кайгородова Софья 

Евгеньевна, 

МБОУ «СОШ№2» 

Тюрина Анастасия 

Алексеевна,  МБОУ 

«СОШ№5» 

9 Хакимова Шукропа 

Файзулловна,   

МБОУ «Лицей» 

Призёр не определён 

10 Победитель  не 

определён 

Призёр не определён 

11 Победитель  не 

определён 

Призёр не определён 

  Право 10 Победитель  не 

определён 

Призёр не определён 

 11 Победитель  не 

определён 

Призёр не определён 

   Физика 7  Победитель не 

определён 

 Призёр не определен 

 8  Победитель не 

определён 

 Призёр не определён 

9  Победитель не 

определён 

 Призёр не определён 

10  Победитель не 

определён 

 Призёр не определён 

11 Березовский Алексей 

Романович,  

МБОУ «СОШ№2» 

 Призёр не определён 

Экономика 10  Победитель не 

определён 

 Призёр не определён 

 11  Скробова Екатерина 

Вадимовна, МБОУ «Лицей»  

 Русский язык        7  Победитель не 

определен 

  Призёр не определён 

       8  Победитель не 

определён 

  Призёр не определён 

      9 Воронова Мария 

Игоревна,   

МБОУ «Лицей» 

Призёр не определён 

  

              

      10 Победитель не 

определён 

Призёр не определён 

         

     11 Победитель не 

определён 

Призёр не определён 

            

Биология       7 Сергейчук Татьяна 

Викторовна,  

МБОУ «Лицей» 

Суховей Алиса Алексеевна, 

МБОУ «СОШ№ 2» 

Сулейманова Самира Рамиль 

гызы, МБОУ «СОШ№3» 

 



             

Экология              

9 Победитель не 

определён 

Гончарук Элеонора 

Максимовна,  

МБОУ «СОШ № 6» 

 10 Победитель не 

определён 

Антонюк Виктория 

Витальевна, 

МБОУ «СОШ №3» 

11 Победитель не 

определён 

Паламарчук Артём 

Дмитриевич, МБОУ «Лицей» 

  Английский        

язык 

7 Пилипчук Виталина 

Андреевна, МБОУ 

«СОШ № 3» 

Антипов Демид Витальевич,  

МБОУ «СОШ№2» 

 8  Галемханов Степан 

Сергеевич,  МБОУ 

«СОШ № 3» 

Призёр не определён 

  

              

9 Победитель не 

определён 

Кондратьев Захар 

Александрович, МБОУ 

«Лицей», 

Кондратенко Варвара 

Сергеевна, «СОШ № 3» 

10 Победитель не 

определён 

Анфёрова Лана 

Владимировна, МБОУ «СОШ 

№ 6» 

     11 Алифанова Анастасия 

Александровна,  

МБОУ «Лицей»  

Дворядкина Софья 

Владимировна, МБОУ «СОШ 

№3» 

  География       7  Победитель  не 

определён 

 

Беленок Валерия 

Владимировна,  

МБОУ «СОШ № 3» 

Иванова Амалия Витальевна, 

МБОУ «СОШ № 6» 

 8  Победитель  не 

определён 

Призёр  не определён 

9  Победитель  не 

определён 

Призёр  не определён 

10  Победитель  не 

определён 

Дорошкова Ирина Павловна,  

МБОУ «СОШ№3» 

 11 Победитель не Призёр не  определён 

       8 Селявко Алёна 

Дмитриевна, МБОУ 

«Лицей» 

Быкова Вероника 

Геннадьевна, МБОУ «Лицей» 

      9 Шевченко Диана 

Владимировна, МБОУ 

«СОШ№5» 

Пешкова Мария Олеговна 

МБОУ «СОШ №2», 

Ващенко Виктория Павловна, 

МБОУ«СОШ №5» 

     10 Победитель не 

определён 

Кублей Анастасия 

Александровна,  МБОУ 

«СОШ№2» 

      11 Несвидомов  Григорий  

Павлович, МБОУ 

«Лицей» 

Ившина Алина 

Александровна,   

МБОУ «Лицей» 



определён 

Химия 8 Победитель не 

определён 

Призёр не определён 

 9 Победитель не 

определён 

Призёр не определён 

 10 Победитель не 

определён 

Призёр не определён 

11  Победитель не 

определён 

Призёр не определён 

Обществознан

ие 

8 Ткачук Дарья 

Анатольевна, МБОУ 

«Лицей» 

Призёр не определён 

9 Гильманова Ксения 

Романовна,  

МБОУ «Лицей» 

Лукашова  Екатерина 

Романовна,   

МБОУ «СОШ№2» 

10 Иванкова Анастасия 

Андреевна,  

МБОУ «СОШ № 2» 

Микитчук Амалия 

Александровна,  

МБОУ «Лицей» 

11 Скробова Екатерина 

Вадимовна, МБОУ 

«Лицей» 

Пилипчук Александр 

Андреевич»,  

МБОУ «СОШ № 3» 

ОБЖ 9 Ващенко Виктория 

Павловна,   

МБОУ «СОШ№5» 

Нижельский Василий 

Павлович,  

МБОУ «СОШ № 2» 

 10  Цымбал Кирилл 

Павлович,  

МБОУ «СОШ№6» 

Бойченко Кирилл Иванович, 

МБОУ «ОШ №3» 

11 Волик Василий 

Павлович,  

МБОУ «СОШ №2» 

Кутенёв Вячеслав 

Максимович,  

МБОУ «СОШ №5» 
 

История 7 Победитель не 

определён 

  Призёр не определён 

 8 Победитель не 

определён 

  Призёр не определён 

 9 Горбачёва Рената 

Евгеньевна,   

МБОУ «СОШ№2» 

  Призёр не  определён 

10 Победитель не 

определён 

  Призёр не определён 

11 Победитель не 

определён 

  Призёр не  определён 

Информатика 

и ИКТ     

  9 -  11 Победители не 

определены 

  Призёры не определены 

  Технология 

  

    7-8  Малишевский Артём 

Егорович 

МБОУ «Лицей»; 

Маргорян Тамара 

Мартуновна,  

МБОУ «СОШ№6» 

Акуленко Артём 

Константинович,  

МБОУ «Лицей» 

 



      9-11 Вовк Алина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ№3» 

Призёры не определены 

Астрономия      7-8 Победители не 

определены 

Призёры не определены 

         9  Победитель не 

определен 

 Призёр не определен 

      10 Победитель не 

определен 

Призёр не определён 

      11 Победитель не 

определен 

 Призёр не определен 

Искусство 

(МХК) 

7-8  Победитель не 

определён 

 Призёр не  определён 

 9  Победитель не 

определён 

 Призёр не  определён 

      10  Победитель не 

определён 

 Призёр не  определён 

      11  Победитель не 

определён 

  Призёр не  определён 

  Физическая 

культура 

    7-8 

 

 

юноши 

Ботнарюк Артём 

Игоревич,  8 класс, 

МБОУ «Лицей»; 

 

Писарев Леонид Вадимович, 

МБОУ «СОШ №2»,8 класс 

Кошкин Алексей Валерьевич 

МБОУ «СОШ № 3», 8 класс 

     7-8 

девушки 

Чернигина Анна 

Андреевна,   

МБОУ «Лицей» 

Хомяк Мария Николаевна, 

МБОУ «Лицей» 

 

 9-10-11 

юноши 

 

Шелудько Никита 

Сергеевич,   9 класс 

МБОУ «Лицей» 

 

Куцак Артур Сергеевич, 11 

класс, МБОУ «Лицей»; 

Карапетян Артем Геворгович,  

10 класс МБОУ «СОШ № 2» 

 9-10-11 

девушки 

 

Воронова Мария 

Игоревна,  

МБОУ «Лицей» 

Бышова Екатерина 

Дмитриевна,  

МБОУ «Лицей» 

    

                 

2.2. Довести  результаты  олимпиад до сведения  школьников, их родителей, учителей 

и всех заинтересованных   лиц.             

 2.3. Членам  жюри муниципального этапа  предметных олимпиад провести   с 

участниками  олимпиады  анализ  заданий и их решений. ( Отв. председатели жюри). 

2.4.  Провести  награждение победителей и призёров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  грамотами. 

2.5.  Опубликовать   настоящий  приказ на   официальных сайтах 

общеобразовательных организаций.  

 

2.6. Контроль  исполнения приказа возложить на Абдуллаеву Ларису Георгиевну,    

специалиста по  методической работе МКУ «Управление образования». 

 

 

Начальник МКУ  «Управление образования»                                 

 Дальнереченского городского округа                                                     Н.Н. Шитько                           

 



 
 


